
 

 

   
 

OR.0002.15.2025 

PROTOKÓŁ NR XV/25 

z sesji Rady Powiatu w Rypinie 

w dniu 23 kwietnia 2025 r. 

 

  

XV sesja VII kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w 

Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została przez Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w 

Rypinie Macieja Grzybowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 13.00 odsłuchaniem 

pierwszej zwrotki hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 15.20 

Ad. 1 
Po odsłuchaniu pierwszej zwrotki hymnu państwowego otwarcia obrad XV sesji VII 

kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Maciej 

Grzybowski, następnie Wiceprzewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poprosił wszystkich o uczczenie minutą ciszy pamięć 

Papieża Franciszka, który odszedł w Święta Wielkiej Nocy.    

Ad. 2 
      Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad 

uczestniczy 16 radnych, nieobecna była Radna Grażyna Pietrkiewicz, co stanowi kworum. 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał. Lista obecności 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag do porządku obrad nie 

zgłoszono. Wobec powyższego Wiceprzewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, 

który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad XV sesji VII kadencji Rady Powiatu.  

2. Sprawy organizacyjne: 

a) stwierdzenie kworum, 

b) przyjęcie porządku obrad XV sesji Rady Powiatu w Rypinie, 

c) przyjęcie protokołu z XIII i XIV sesji Rady Powiatu w Rypinie. 

3. Wybór Przewodniczącego Rady. 

 a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu; 

 b) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 

 c) przeprowadzenie głosowania (tajnego), odczytanie protokołu, 

 d) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór. 

4. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Wiceprzewodniczącego Rady. 

5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

 a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu; 

 b) przeprowadzenie głosowania (tajnego), odczytanie protokołu, 

 c) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór. 

6. Podjęcie uchwał: 
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 a) Uchwała w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Ochrony Zdrowia i Edukacji 

oraz zmiany Uchwały Nr IV/21/2024 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 19 czerwca 2024 r. w 

sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Ochrony Zdrowia i Edukacji (projekt uchwały – 

druk nr 1),  

 b) Uchwała  w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 

oraz zmiany Uchwały Nr IV/22/2024 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 19 czerwca 2024 r. w 

sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Kultury, Sportu i Turystyki (projekt uchwały – 

druk nr 2), 

 c) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 

Bezpieczeństwa Publicznego i Pracy (projekt uchwały – druk nr 3), 

d) Uchwała  o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Kujawsko – Pomorskiemu na realizację zadania pn. „Budowa obwodnicy Rypina – 

Opracowanie Studium Techniczno – Ekonomiczno – Środowiskowego wraz z uzyskaniem 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia” (projekt 

uchwały – druk nr 4). 

7. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie 

międzysesyjnym. 

8. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje. 

9. Zamknięcie obrad sesji. 

 

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za przyjęciem 

porządku obrad XV sesji głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował, że protokół z XIII i XIV sesji był wyłożony 

do wglądu w Biurze Rady i zapytał o uwagi do protokołu z XIII sesji Rady Powiatu w Rypinie. 

Uwag do protokołu z XIII sesji Rady Powiatu w Rypinie nie zgłoszono. 

Wiceprzewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z XIII sesji. 

Za przyjęciem protokołu z XIII sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych.  

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zapytał o uwagi do protokołu z XIV sesji Rady 

Powiatu w Rypinie. Uwag do protokołu z XIV sesji Rady Powiatu w Rypinie nie zgłoszono. 

Wiceprzewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z XIV sesji. 

Za przyjęciem protokołu z XIV sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował o posiedzeniach komisji, które się odbyły 

w okresie przed sesją oraz o tematach omawianych na poszczególnych posiedzeniach. 

 

Ad. 3 a 

    Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Maciej Grzybowski zwrócił się do radnych z prośbą o 

zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Radny Paweł Sobierajski zgłosił kandydaturę Macieja Grzybowskiego. 

Innych kandydatów nie zgłoszono. 

Radny Maciej Grzybowski wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zamknął listę kandydatów na Przewodniczącego Rady 

Powiatu w Rypinie i przystąpił do procedury głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym udział wzięło 16 radnych. 

Za zamknięciem listy kandydatów na wybór Przewodniczącego Rady Powiatu w Rypinie 

głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 
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Ad. 3 b 

     Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie 

kandydatów  na członków Komisji Skrutacyjnej. 

Radni zaproponowali następujące kandydatury: Barbara Ewa Górecka, Marta Zgórzyńska, 

Krzysztof Szalkowski. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do kandydatów z pytaniem czy wyrażają zgodę 

na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej? 

Radni wyrazili zgodę. 

Innych kandydatur do składu Komisji Skrutacyjnej nie zgłoszono, wobec powyższego 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Maciej Grzybowski zamknął listę zgłoszeń do składu 

Komisji Skrutacyjnej i przystąpił do procedury głosowania uchwały w sprawie powołania 

Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie: wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu i Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

 

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za przyjęciem 

uchwały głosowało 16 radnych. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Uchwała Nr XV/80/2025 Rady Powiatu w 

Rypinie z dnia 23 kwietnia 2025 r. w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej została podjęta 

jednogłośnie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu ogłosił przerwę w obradach. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad. 3 c 

 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej objaśniła sposób głosowania, następnie 

przystąpiono do procedury głosowania tajnego. Wyczytywani alfabetycznie z nazwiska i 

imienia radni odbierali bezpośrednio przed głosowaniem karty do głosowania od Członków 

Komisji Skrutacyjnej odnotowując ten fakt na liście obecności radnych. Po dokonaniu 

głosowania kolejno wrzucali wypełnione karty do urny.  

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów. 

 

Wiceprzewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach do zakończenia prac Komisji 

Skrutacyjnej. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Barbara Ewa Górecka odczytała Protokół Komisji 

Skrutacyjnej i stwierdziła, że Przewodniczącym Rady Powiatu w Rypinie został jednogłośnie 

16 głosami za wybrany radny Maciej Grzybowski. 

 

Ad. 3 d 

 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu odczytał treść Uchwały Nr XV/81/2025 Rady 

Powiatu w Rypinie z dnia 23 kwietnia 2025 r. stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady 

Powiatu  w Rypinie. 

 

Ad. 4  

          Radny Maciej Grzybowski podziękował za zaufanie i wybór na stanowisko. 

 

Radny Maciej Grzybowski ogłosił przerwę w obradach. 

Po przerwie wznowiono obrady. 
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Radny Maciej Grzybowski w związku z objęciem funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w 

Rypinie zrezygnował z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu i przedłożył pisemną 

rezygnację Radzie Powiatu zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy o samorządzie powiatowym. 

Poinformował, że w przypadku rezygnacji wiceprzewodniczącego rada podejmuje uchwałę w 

sprawie przyjęcia tej rezygnacji zwykłą większością głosów.   

Projekt uchwały Radni otrzymali podczas przerwy w obradach.  

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Rypinie. 

Pytań nie zgłoszono. 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XV/82/2025  

 

Ad. 5 a 

 Przewodniczący Rady  zwrócił się z prośbą do radnych o zgłaszanie kandydatów  na 

stanowisko  Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

Radny Krzysztof Szalkowski zgłosił kandydaturę Artura Meller. 

Radna Justyna Motylewska zgłosiła kandydaturę Rafała Zglinickiego uzasadniając, iż Radny 

Rafał Zglinicki jest radnym czterech kadencji. Pełnił funkcję Przewodniczącego wielu Komisji 

i jest człowiekiem zaangażowanym w sprawy mieszkańców Powiatu Rypińskiego. Radna 

Justyna Motylewska dodała, że dobrym zwyczajem w wielu samorządach, w tym przykładem 

jest Sejmik Województwa, bywa także w Prezydium Rady, również  radny z opozycji pełni 

funkcję w prezydium, więc bardzo by prosiła o przyjęcie tej kandydatury. 

 

Innych kandydatur nie zgłoszono.  

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie wobec powyższego Przewodniczący 

Rady zamknął listę zgłoszeń kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Rypinie 

i przystąpił do procedury głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym udział wzięło 16 radnych. 

Za zamknięciem listy kandydatów na wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Rypinie 

głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

 

Ad. 5 b 

 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej objaśniła sposób głosowania i poprosiła o przerwę 

w obradach w celu przygotowania kart do głosowania.  

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej objaśniła sposób głosowania, a następnie przystąpiono 

do procedury głosowania tajnego. Wyczytywani alfabetycznie z nazwiska i imienia radni 

odbierali bezpośrednio przed głosowaniem karty do głosowania od Członków Komisji 

Skrutacyjnej odnotowując ten fakt na liście obecności radnych. Po dokonaniu głosowania 

kolejno wrzucali wypełnione karty do urny.  

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów. 
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Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach do zakończenia prac Komisji Skrutacyjnej. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała Protokół Komisji Skrutacyjnej i stwierdziła, 

że na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Rypinie został wybrany radny Artur 

Meller (12 głosów za). 

Radny Rafał Zglinicki uzyskał 4 głosy za.  

 

Ad. 5 c 

          Przewodniczący Rady odczytał treść Uchwały Nr XV/83/2025 Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w 

Rypinie. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Pana Artura Meller nowowybranego Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym oraz podziękował Członkom Komisji 

Skrutacyjnej za wzorową pracę.   

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad. 6 a 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Ochrony Zdrowia i Edukacji 

oraz zmiany Uchwały Nr IV/21/2024 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 19 czerwca 2024 r. w 

sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Ochrony Zdrowia i Edukacji. 

Projekt uchwały przygotowała Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu. 

Pytań nie zgłoszono. 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XV/84/2025  

 

Ad. 6 b 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 

oraz zmiany Uchwały Nr IV/22/2024 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 19 czerwca 2024 r. w 

sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Kultury, Sportu i Turystyki. 

Projekt uchwały przygotowała Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu. 

Pytań nie zgłoszono. 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XV/85/2025  

 

Ad. 6 c 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 

Bezpieczeństwa Publicznego i Pracy. 

Projekt uchwały przygotowała  Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu. 

Pytań nie zgłoszono. 
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W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XV/86/2025  

 

Ad. 6 d 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Kujawsko – Pomorskiemu na realizację zadania pn. „Budowa obwodnicy Rypina – 

Opracowanie Studium Techniczno – Ekonomiczno – Środowiskowego wraz z uzyskaniem 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia”. 

Projekt uchwały przygotowała Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

Pytań nie zgłoszono. 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XV/87/2025  

 

Ad. 7 

Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w 

okresie międzysesyjnym radni otrzymali w dniu dzisiejszym w formie pisemnej. Sprawozdanie 

od 4 marca 2025 r. do 23 kwietnia 2025 r. stanowi załącznik do protokołu. 

Starosta uzupełnił sprawozdanie o informacje dotyczące: 

- w dniu 4 marca br. w Sali Kryształowej restauracji Modrzewiowa odbył się 12. Bal Radości, 

- na początku marca odbyło się wiele spotkań z okazji święta Dnia Kobiet,  

- w dniu 8 marca na terenie kompleksu leśnego w Kwiatkowie odbyły się wyścigi w ramach 

mistrzostw Gravel MTB województwa, a organizatorem imprezy był Uczniowski Klub 

Sportowy "Cykliści Rypin", 

- w dniu 13 marca odbył się kongres obrony cywilnej w Warszawie. Było to jedno z 

ważniejszych wydarzeń poświęconych szeroko pojętej tematyce bezpieczeństwa i ochronie 

ludności. Prelegentami m.in. był Generał Dywizji Bogusław Pacek, Generał Brygady dr 

Krzysztof Stańczyk, 

- w dniu 14 marca odbył się Konwent Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 

Ciechocinku. Podczas spotkania omówiono kluczowe zagadnienia dotyczące funkcjonowania 

powiatów, zadania Starostów w zakresie geodezji, kartografii, organizowania publicznego 

transportu autobusowego oraz kontroli zarządczej w powiatach, 

- podczas kolejnej edycji akcji „Posadź sosnę na wiosnę”, która odbyła się w każdej gminie 

Powiatu Rypińskiego. Podczas akcji rozdano ponad 2000 sztuk sadzonek drzewek, 

- została podpisana umowa na kwotę 4.000.000 zł z Urzędem Marszałkowskim w ramach 

Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 na 2 projekty dla uczniów szkół 

powiatowych, zawodowcy na start czyli dla uczniów Zespołu Szkół nr 2 i Zespołu Szkół nr 3 

oraz akademia wiedzy i umiejętności dla uczniów rypińskiego liceum. W ramach projektu 

realizowane będą dodatkowe zajęcia kursowe, wyjazdy edukacyjne oraz staże. Zostaną również  

zakupione dwa samochody do nauki jazdy dla Zespołu Szkół nr 2 i Zespołu Szkół nr 3, a także 

będzie wyposażenie jednostek, 

- powiat wspiera organizacje pozarządowe podpisując szereg umów, 

- w dniu 18 marca br. Państwo Cegłowscy przekazali 17.000 zł, które zostały zebrane podczas 

uroczystości pogrzebowej kolegi Krzysztofa Cegłowskiego. Zgodnie z jego wolą prowadzona 
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była zbiórka na rzecz stypendystów Jana Pawła II dla uczniów szkół powiatowych, 

- w dniu 18 marca br. urząd Starostwa odwiedziła młodzież z rypińskiego liceum. Pani 

Sekretarz Aleksandra Błaszczak przybliżyła jak wygląda praca urzędu, 

- w dniu 20 marca w Belwederze w Warszawie Pan Ryszard Kruziński, mieszkaniec powiatu 

został uhonorowany Srebrnym Krzyżem Zasługi. To wyróżnienie jest dowodem jego 

zaangażowania i pracy na rzecz lokalnej społeczności, 

- w dniach od 24 marca 2025 r. do 8 kwietnia 2025 r. w Centrum Aktywności Społecznej 

Katolik w Rypinie odbyła się kwalifikacja wojskowa,  

- w dniu 27 marca w hali Rypińskiego Centrum Sportu odbyły się Targi Szkół i Zawodów 

zorganizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Rypinie, 

- dnia 29 marca br. w hali Rypińskiego Centrum Sportu odbyły się II Powiatowe Halowe 

Młodzieżowe Zawody Sportowo - Pożarnicze, które zostały zorganizowane, wspólnie z 

Państwową Strażą Pożarną w Rypinie, 

- w dniu 31 marca w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego odbył się Powiatowy Dzień 

Sołtysa. Podczas uroczystości zostały wręczone odznaki od Marszałka Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego Pana Piotra Całbeckiego sołtysom Powiatu Rypińskiego za ich 

codzienne zaangażowanie i pracę na rzecz swoich małych społeczności,  

- dnia 2 kwietnia zostały złożone kwiaty pod pomnikiem Świętego Jana Pawła II przy Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Rypinie w 20. Rocznicę śmierci Papieża Polaka Jana Pawła II, 

- w dniu 3 kwietnia odbył się IV Memoriał im. Jarosława Nowatkowskiego połączony z 

mistrzostwami powiatu w piłce nożnej dziewcząt i chłopców szkół średnich,  

- dnia 3 kwietnia odbyło się uroczyste podpisanie umowy na realizację zadania pn.: rozbudowa 

stołówki wraz z przebudową budynku dydaktycznego przy Zespole Szkół nr 2 w Rypinie ze 

zmianą sposobu użytkowania na internat. Koszt całej inwestycji to ponad 5.300.000 zł z 75% 

dofinansowaniem z rządowego funduszu Polski Ład. Wykonawcą zadania została firma RS 

inwestycje Sp. z o. o. 

- w dniu 4 kwietnia w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie 

odbył się etap powiatowy Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej oraz Powiatowy 

Dzień Zdrowia pod honorowym patronatem Starosty Rypińskiego,  

- w dniach od 7 do 10 kwietnia Starosta uczestniczył w obowiązkowym szkoleniu w zakresie 

ochrony ludności i obrony cywilnej prowadzonym przez Akademię Pożarniczą w Warszawie, 

a organizowane przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. Celem szkolenia 

było przygotowanie organów terytorialnych do skutecznego wykonania zadań w zakresie 

ochrony cywilnej i ochrony ludności oraz obrony cywilnej zarówno w czasie pokoju, jak i 

sytuacji zagrożenia, 

- w dniu 7 kwietnia w godzinach popołudniowych Starosta uczestniczył w uroczystościach 

upamiętniających 31. rocznicę ludobójstwa w Rwandzie, 

- w dniu 9 kwietnia w Klubie Seniora "Wrzosy" odbyło się spotkanie Wielkanocne, 

- w dniu 10 kwietnia w 15. Rocznicę Katastrofy Smoleńskiej w kościele pod wezwaniem 

Świętej Trójcy w Rypinie została odprawiona Msza Święta w intencji wszystkich ofiar, a po 

Mszy Świętej zostały złożone kwiaty pod pomnikiem upamiętniającym to tragiczne 

wydarzenie,  

- w dniu 11 kwietnia Członkowie Zarządu Powiatu oficjalnie oddali nowy ciągnik, który został 

zakupiony do Zarządu Dróg Powiatowych, 

- w dniu 11 kwietnia odbył się również dzień otwarty w szkołach powiatowych. Każda z 

placówek przygotowała wiele atrakcji, prezentacji i ciekawych aktywności, a wszystko po to, 

by jak najlepiej przedstawić swoje kierunki kształcenia i szkolną atmosferę,  

- w dniu 11 kwietnia z okazji Świąt Wielkanocnych odbyło się spotkanie świąteczne w 

Warsztatach Terapii Zajęciowej Nadzieja, a także w Domu Dziecka w Rypinie, 

- w dniu 11 kwietnia zostały wręczone nagrody laureatom szkolnego konkursu historycznego 
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zorganizowanego przez Zespół Szkół nr 3 w Rypinie z okazji 85. Rocznicy zbrodni katyńskiej, 

- w dniu 14 kwietnia odbyło się spotkanie w Dziennym Domu Pobytu "Senior+" w Rypinie z 

okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych, 

- w dniu 16 kwietnia w Zespole Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w Rypinie odbyło się 

wyjątkowe spotkanie z okazji Świąt Wielkanocnych podczas którego uczniowie przygotowali 

spektakl słowny, muzyczny, który wprowadził uczestników w świąteczny nastrój, 

- w Starostwie zostały zorganizowane kiermasze wielkanocne, których uczestnikami byli 

Dzienny Dom Pobytu "Senior+", Warsztaty Terapii Zajęciowej i Dom Dziecka, 

- Samorząd Powiatu Rypińskiego oraz Powiatowy Urząd Pracy podejmuje wiele działań 

związanych z bezrobociem, ale także współpracuje z samorządami podpisując wiele umów 

dotyczących chociażby prac publicznych, 

- trwają ostatnie prace przy rozbudowie Przychodni przy rypińskim szpitalu. Zostaną także 

wybudowane dodatkowe miejsca parkingowe i stworzona strefa relaksu,  

- jest już ostatni etap przedsięwzięcia modernizacji Poradni Ortopedycznej i Chirurgicznej. 

Otrzymano dofinansowanie w wysokości 648.000 zł, wkład własny wynosi 115.000 zł na 

pozostałe części związane z modernizacją szpitala, 

- trwają prace nad budową ścieżki pieszo-rowerowej z Rypina do Wąpielska, 

- planowana jest rozbudowa Zakładu Opiekuńczo Leczniczego, na tą chwilę zagwarantowane 

są środki w wysokości 5.000.000 zł, 

- zostało podpisane porozumienie z Wójtem Gminy Rogowo w sprawie dofinasowania 

inwestycji Kowalki – Pręczki, następnie zostanie wyłoniona firma i inwestycja będzie 

realizowana. Koszt ścieżki z Kowalk do Pręczek o długości 3,6 km będzie wynosił 2.300.000 

zł, a w przypadku drogi to kwota 3.800.000 zł, 

- uroczystości Dni Powiatu odbędą się w dniach od 6 do 9 czerwca, a 7 czerwca odbędzie się  

oficjalne otwarcie zadaszenia nad boiskiem z funkcją lodowiska, 

Starosta pogratulował Panu Maciejowi Grzybowskiemu i Panu Arturowi Meller na wybór 

Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczącego Rady dodając, że w ramach koalicji, 

wspólnie z ugrupowaniem ZGODA Pan Przewodniczący Maciej Grzybowski będzie pełnił tą 

funkcję do końca 2026 roku.  

Starosta poinformował o prowadzonych przetargach; wymianie okien w Domu Dziecka, a także 

malowaniu całego budynku Domu Dziecka, a także o remoncie dachu i malowaniu budynku 

Starostwa; wymianie drzwi i elektryki w rypińskim liceum; modernizacji oddziału 

wewnętrznego w szpitalu.  

Na zakończenie Starosta zaprosił na wszelkie uroczystości związane z obchodami Dni Powiatu 

i Miasta Rypin. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał: czy ktoś chciałby zabrać głos w punkcie wolne 

wnioski, oświadczenia i informacje? 

 

Radny Piotr Makowski pogratulował Przewodniczącemu wyboru i dodał, że przejął władzę po 

Ś. P. Krzysztofie Cegłowskim i poprzeczkę ma wysoko postawioną. Stwierdził, że Pan Maciej 

Grzybowski jest osobą bardzo inteligentną i elokwentną oraz bardzo komunikatywną i 

spokojnie do tej poprzeczki dojdzie. Pan Piotr Makowski życzył dobrej pracy razem z Radą 

Powiatu dla dobra powiatu i jego mieszkańców. 

Radny Piotr Makowski podziękował Panu Piotrowi Pawłowskiemu Dyrektorowi Zarządu Dróg 

za wykonanie ścinki poboczy i zebranie tych poboczy przy jezdniach dróg powiatowych, gdyż 

na pewno wpłynie to na żywotność dróg i dodał, że prosi o więcej. 
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Radny Maciej Grzybowski Przewodniczący Rady Powiatu zapewnił, że zrobi wszystko, żeby 

nie zawieść i będzie dobrym Przewodniczącym z taką pokorą. Serdecznie podziękował 

swojemu ugrupowaniu, które wspierało go w tym, żeby pełnił tę funkcję i serdecznie 

podziękował koalicji na czele z Radnym Pawłem Sobierajskim. Przewodniczący Rady Powiatu 

odniósł się do wypowiedzi Pana Starosty w sprawie porozumienia i powiedział, że funkcja 

przewodniczącego będzie pełniona rotacyjnie, a więc do końca 2026 roku będzie miał zaszczyt 

reprezentować jako Przewodniczący, a następnie tą funkcję będzie pełnił Radny Paweł 

Sobierajski. 

Przewodniczący Rady Powiatu podsumował dwie kadencje sprawowania władzy, które były  

bardzo dynamiczne i serdecznie podziękował za tą współpracę. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował w imieniu całej Rady Powiatu za nadesłane 

życzenia Wielkanocne i dodał, że niech moc tych życzeń się spełni. 

 

Radna Justyna Motylewska z ramienia ugrupowania podziękowała i pogratulowała Panu 

Przewodniczącemu jednogłośnego wyboru na tą zaszczytną funkcję dodając, że radni są  pewni, 

że wieloletnie doświadczenie pracy w radzie, w tym pełnienie funkcji Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu, ułatwią pracę, jak również dają gwarancję rzetelnego sprawowania tej 

zaszczytnej funkcji. Gratulują również nowemu koledze, Radnemu Arturowi objęcia funkcji 

Wiceprzewodniczącego życząc samych sukcesów na tym wymagającym stanowisku oraz 

szybkiego nabrania wprawy do pracy w samorządzie. Gratulacje również skierowała do 

Radnego Rafała Zglinickiego za odwagę w kandydowaniu na funkcję Wiceprzewodniczącego 

i powiedziała, że „mimo że nie zyskałeś poparcia wśród kolegów radnych, to twoje 

doświadczenie i zaangażowanie w sprawy mieszkańców Powiatu Rypińskiego dały wyraz przy 

urnie wyborczej, więc wszystko jeszcze przed nami”. Radna Justyna Motylewska zaznaczyła, 

że „wszystkim wspólnie, pomimo wielu różnic, leży na sercu ta jedna wartość, jaką jest dobro 

Powiatu Rypińskiego i jego mieszkańców i więcej jest elementów, które nas zdecydowanie 

łączą, niż dzielą i takiej współpracy też również tutaj z ramienia PSL Trzeciej Drogi 

oczekujemy od wszystkich”.  

 

Radny Rafał Zglinicki obiecał, że nie da o sobie zapomnieć.  
 

Ad. 9  

Przewodniczący Rady Powiatu Maciej Grzybowski podziękował za udział w sesji i zamknął 

obrady XV sesji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Zakończenie obrad XV sesji Rady - godz. 15.20 

 

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

    Maciej Grzybowski 

Protokołowała: 

Anna Zaborowska 
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Załączniki: 

1. Lista obecności. 

2. Lista zaproszonych gości. 

3. Wyniki głosowań jawnych. 

4. Karty do głosowania w wyborach tajnych – Przewodniczący Rady, Wiceprzewodniczący Rady. 
5. Rezygnacja z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Rypinie. 
6. Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie z prac Zarządu w okresie 

międzysesyjnym. 

 


